

REKOLEKCJE DLA PODEJMUJĄCYCH MO- DLITWĘ DUCHOWEJ ADOPCJI

Od ponad dwudziestu lat w Krakowie organizowane są rekolekcje dla osób, które złożyły bądź chcą złożyć przyrzeczenia Duchowej Adopcji. Organizujemy je, ponieważ każdy kto chce służyć drugiemu człowiekowi swoją modlitwą powinien też dbać o formację swojego serca, powinien zdobywać wiedzę, aby skutecznie i mądrze odpowiadać tym, którzy w aborcji widzą „samo dobro i odruch serca”. Organizujemy je, ponieważ potrzebujemy też chwili zatrzymania się przed Obliczem kochającego nas Jezusa. Potrzebujemy czasu na spotkanie ze Zbawicielem.

Nasze tegoroczne rekolekcje zaczynamy w piątek, 21 marca o godzinie 15:00 Koronką do Bożego Miłosierdzia, kończymy w niedzielę 23 marca obiadem ok. godziny 13:30. Spotykamy się w ośrodku rekolekcyjnym księży sercanów DOMUS MATER, przy Sanktuarium Matki Bożej Błogosławionego Macierzyństwa w Krakowie, ul. Saska 2c.

W tym roku temat rekolekcyjnych rozważań to „Dekalog - droga życia”. Chcemy omówić poszczególne przykazania, aby przypomnieć sobie fundament naszej wiary, aby umocnić naszą nadzieję. Szczególnym patronem tegorocznych rekolekcji będzie błogosławiona Rodzina Ulmów. Męczennicy z Markowej są patronami małżeństw i rodzin, patronami małżonków starających się o potomstwo, patronami kobiet w stanie błogosławionym oraz ich dzieci. Na zakończenie sobotniego dnia, podczas rekolekcji przeżyjemy szczególne nabożeństwo za wstawiennictwem błogosławionej Rodziny Ulmów. Wtedy też każdy z uczestników będzie mógł przedstawić Panu Bogu swoje intencje, które nosi w sercu.

Wszelkie informacje o rekolekcjach można znaleźć na stronie internetowej rodzinatak.pl w zakładce „rekolekcje”. Na rekolekcje można się zapisać mailowo: krakow.rekolekcje@gmail.com lub telefonicznie: 510 070 382

Parafia rzymskokatolicka p.w. św. Kingi
ul. Siemomysła 37
30-571 Kraków
konto: 10 1240 4474 1111 0000 4664 5393

608 354 914 - ks. proboszcz
506 165 724 - ks. wikariusz
plaszow@kinga.diecezja.krakow.pl
www.kinga.diecezja.krakow.pl

BIULETYN INFORMACYJNY Parafii św. Kingi w Krakowie Nr 442 marzec 2025

DUCHOWA ADOPCJA DZIECKA POCZĘTEGO

Jakże często przychodzimy do naszego Boga, żeby prosić Go o różne rzeczy. To piękny przejaw naszej wiary. To znak, że wierzymy w Jego moc, w siłę Jego błogosławieństwa, w Jego nieskończone miłosierdzie. Prosimy naszego Pana o dobro, o błogosławieństwo w naszej codzienności, o zdrowie dla siebie i bliskich, o udzielenie tych łask, których brak mocno odczuwamy w naszych sercach. Tak, to na pewno znak naszej wiary. Ale rodzi się pytanie, czy na tym zatrzymuje się nasza modlitwa? I kolejne: czy przychodzimy do naszego Zbawiciela z darem płynącym z naszego serca? Serca kochającego Boga. Serca chcącego pełnić wolę Ojca, który jest w niebie. Serca otwartego na Boży plan wobec każdego człowieka. Czy dajemy coś naszemu Stwórcy i Odkupicielowi, czy tylko oczekujemy Jego pomocy, interwencji, spełnienia naszych oczekiwań?

Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego jest pięknym gestem miłości płynącym z serca, które kocha Jezusa. Jest gestem miłości wobec nieznanego dziecka i jego rodziców, którzy swoim działaniem mogą doprowadzić do zabicia niewinnego, małego człowieka i jednocześnie doprowadzić samych siebie do popełnienia bardzo ciężkiego grzechu. Bo tym jest aborcja: zabójstwem niewinnego i bardzo ciężkim grzechem matki, ojca, lekarza, pielęgniarki i wielu innych osób zaangażowanych w proceder aborcji. Aborcja to wielkie zło, za które trzeba będzie odpowiedzieć przed Jezusem, który stanowczo ostrzega: „Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili” (Mt 25,40). Aborcja więc, jest uczestnictwem w zabiciu Pana Jezusa! Dlatego tak bardzo potrzebna jest modlitwa o ocalenie poczętych dzieci oraz modlitwa o ocalenie duszy matki tego dziecka, jego ojca, babć i dziadków, o ocalenie dusz pracowników klinik mordujących nienarodzone dzieci.

Grzech człowieka to rana na kochającym Sercu Pana Jezusa. Każdym grzechem powodujemy ból Zbawiciela, wzmagamy Jego cierpienie. Smutny jest Pan Jezus, gdy ludzie odrzucają Jego miłość, gdy kolejny raz skazują Go na śmierć. Dlatego tak ważna i piękna jest modlitwa zadośćuczynienia – modlitwa płynąca z głębi serca kochającego

Boga. Modlitwa, którą chcemy nieść pocieszenie zasmuconemu grzechem Bogu. Modlitwa, którą pragniemy, jak święta Weronika, otrzeć umęczone Oblicze Pana. I taką właśnie jest modlitwa duchowej adopcji, ponieważ nie oczekujemy w niej niczego dla siebie, pragniemy jedynie wzbudzić uśmiech na twarzy Zbawiciela, pragniemy dobra dla innych ludzi.

Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego to zobowiązanie się do trwającej dziewięć miesięcy, codziennej modlitwy w intencji jednego poczętego, jeszcze nienarodzonego dziecka. Modlitwy o to, aby jego rodzice z miłością je przyjęli, aby życie dziecka po narodzeniu było święte. Ta modlitwa to jeden dziesiątek różańca i kilka zdań prośby o uratowanie życia dziecka. Tak niewiele, zaledwie kilka minut w ciągu dnia, które, jeśli rzeczywiście brak nam czasu, aby uklęknąć w zaciszu domu lub kościoła, można wygospodarować jadąc autobusem, stojąc w kolejce, idąc na zakupy... Do modlitwy różańcowej można „dorzucić” dobrowolne postanowienie, np. post, ofiarowanie Komunii Świętej, prosty lecz płynący z serca uczynek miłosierdzia. To tak niewiele, a może przynieść tak wiele dobra!

Podjęcie Duchowej Adopcji ma charakter uroczystego przyrzeczenia składanego podczas Mszy Świętej. Najczęściej ma ono miejsce 25 marca, w uroczystość Zwiastowania, który z inicjatywy świętego Jana Pawła II jest obchodzony również jako Dzień Świętości Życia.

W naszej parafii, 25 marca przy wejściu do kościoła będą wyłożone deklaracje, które można wypełnić na znak przyjęcia w duchową adopcję jednego dziecka. Bardzo gorąco zachęcamy do włączenia się w to dzieło.

KILKA SŁÓW O HISTORII

Inicjatywa modlitwy o uratowanie poczętego dziecka zrodziła się jako odpowiedź na objawienia Matki Bożej w Fatimie w 1917 roku. Wieść o słowach Maryi nie rozeszła się na cały świat tak szybko, jak jest to możliwe obecnie - nie było internetu, ludzie w domach nie mieli telewizorów, komórek... Chrześcijanie, przejęci orędziem Maryi powtarzali Jej słowa w rozmowach i świadectwach. Mówili też o nich kapłani podczas homilii.

W 1947 roku, orędzie Fatimskie znane było już w Stanach Zjednoczonych. Poruszyło ono mocno serce księdza Harolda Colgana, który założył Ruch Błękitnej Armii Matki Bożej Fatimskiej. Ks. Harold Colgan w swym kościele parafialnym w Painfield, w stanie New Jersey (USA), wygłosił cały cykl homilii na temat obietnic i ostrzeżeń płynących z objawień z Fatimy. Jego inicjatywa szybko przekształciła się w apostołat międzynarodowy, który dotarł do Europy. W ramach duchowej formacji Ruchu Błękitnej Armii, wśród bardzo wielu inicjatyw, zrodził się też pomysł modlitwy za dzieci nienarodzone zagrożone śmiercią w wyniku aborcji.

Autor całej formuły duchowej adopcji nie jest znany, wiemy tylko, że był członkiem Błękitnej Armii. Ułożył tekst przysięgi i krótkiej, powtarzanej codziennie przez

dziewięć miesięcy modlitwy. Być może pochodził z Wielkiej Brytanii, albo przebywał tam czasowo, albo działał tam ktoś z jego współpracowników. W każdym razie w Katedrze w Londynie można było znaleźć ulotki z informacjami o duchowej adopcji, a także opis obrzędu i teksty modlitw. Dzięki temu duchowa adopcja zawitała do Polski.

Pewnego dnia do katedry w Londynie na chwilę modlitwy wszedł dr Paweł Milcarek. I znalazł w niej wspomnianą ulotkę. Zabrał ją do ojczyzny, opisał w Rycerzu Niepokalanej. Tak dowiedzieli się o niej ojcowie paulini, którzy zapoczątkowali ten rodzaj modlitwy w Polsce.

CZĘSTE PYTANIA DOTYCZĄCE DUCHOWEJ ADOPCJI

⇒ *Kto może podjąć Duchową Adopcję?*

Do Duchowej Adopcji może przystąpić każdy dorosły człowiek - tu nie ma żadnych ograniczeń. Jedynie dzieci mogą podjąć zobowiązanie za zgodą i przy obecności rodziców

⇒ *Czy przerwanie modlitwy Duchowej Adopcji jest grzechem? Co wtedy należy zrobić?*

Jeśli przerwanie modlitwy jest krótkie, dzień lub kilka dni, wracamy do modlitwy przedłużając ją o czas przerwy. Do Duchowej Adopcji przystępuje się składając przyrzeczenie podczas Mszy Świętej, dlatego należy je traktować z pełną powagą i odpowiedzialnością. Gdy więc ktoś przerwie ją z własnej winy, dla spokoju sumienia dobrze będzie o tym powiedzieć podczas spowiedzi

⇒ *Czy wiemy, że Bóg wysłucha naszej modlitwy?*

Pan Bóg zawsze wysłuchuje naszych modlitw, choć nie zawsze spełnia nasze marzenia. Modląc się za nienarodzone dziecko wierzymy we Wszechmoc i nieograniczone Miłosierdzie Boże. Bóg jest Dawcą Życia i Jego wolą jest, by każde poczęte dziecko żyło i było otoczone miłością rodziców

⇒ *Czy do Duchowej Adopcji można przystąpić tylko przez złożenie przyrzeczenia podczas Mszy Świętej?*

Wszyscy stanowimy wspólnotę Kościoła, dlatego dobrze jest, gdy poszczególne rytuały przeżywamy we wspólnocie. Podobnie jest z Duchową Adopcją - każdy, kto może złożyć przyrzeczenie we wspólnocie podczas Mszy Świętej, jest zachęcony, aby tak uczynić. Choć oczywiście można złożyć przyrzeczenie samemu, albo w kościele podczas indywidualnej modlitwy, albo w domu, gdy ktoś nie może być w kościele. Wtedy należy z właściwą pobożnością odczytać tekst przyrzeczenia i rozpocząć dziewięćmiesięczną modlitwę.